
 

 

 
Instrukcja – Jak założyć e-deklarację POZ za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta 

 
Każdy pacjent ma możliwość złożyć deklarację wyboru lekarza, pielęgniarki i położnej POZ drogą 

elektroniczną, czyli bez wychodzenia z domu.   
Ten krótki poradnik pokaże krok po kroku jak tego dokonać.  

KROK 1. Zaloguj się do swojego Internetowego Konta Pacjenta (IKP) na stronie 
https://www.pacjent.gov.pl  

  

  

  

  
Krok 2. W celu zalogowania klikamy ponownie ZALOGUJ wpisując swoje dane logowania.  
Logujemy się danymi do swojego Profilu Zaufanego lub danymi do Zintegrowanego Konta Pacjenta.  
  



 

 

  
Krok 3. Wchodzimy w Moje Konto  

  

  
Krok 3. Odszukujemy miejsce do wypełniania deklaracji i klikamy WYPEŁNIJ DEKLARACJĘ, oddzielnie dla 
lekarza i pielęgniarki, a w przypadku kobiet również dla położnej.  



 

 

  

Krok 4. Przewijamy w dół ekranu.  

Krok 4.1 Sprawdzamy i uzupełniamy/poprawiamy swoje dane osobowe.  

Uwaga wszystkie pola oznaczone gwiazdką muszą być uzupełnione.  

  

  
Krok 4.2. Wyszukujemy placówkę wybierając województwo,  miejscowość, (w przypadku dużych 
miejscowości możemy dodatkowo wybrać ulicę) oraz podmiot.   



 

 

  

Krok 4.3 Wybieramy czy jest to nasz pierwszy wybór w tym roku czy kolejny  

  

  

  

  

  
4.4 Wybieramy lekarza, pielęgniarkę lub położną i klikamy PODPISZ DEKLARACJĘ  



 

 

  

4.5 Ostatnim krokiem jest sprawdzenie deklaracji czy wszystko jest prawidłowo wypełnione i jej 
podpisanie Profilem Zaufanym lub Certyfikatem Kwalifikowanym.  

  

  

  

  

  

  
  

JAK ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ DLA DZIECKA  

KROK I. Zaloguj się do swojego Internetowego Konta Pacjenta (IKP) na stronie https://www.pacjent.gov.pl  



 

 

  

Krok II. W celu zalogowania klikamy ponownie ZALOGUJ wpisując swoje dane logowania. Logujemy się 
danymi do swojego Profilu Zaufanego lub danymi do Zintegrowanego Konta Pacjenta.  

   
Krok III. Wyszukujemy na stronie po zalogowaniu modułu UPRAWNIENIA i klikamy ZOBACZ  

  



 

 

Krok IV. Następnie w module Konta Twoich dzieci – klikamy ZOBACZ  

  

  

  
Krok V. Klikamy Zobacz profil, przy profilu dziecka, któremu chcemy złożyć nową deklarację.  

  

Krok VI. Następnie postępujemy zgodnie z instrukcją od Kroku 3.   

Sprawdzając czy jesteśmy teraz na właściwym koncie.  



 

 

  

  

  

  

  
 


